90
Descripción del producto
La línea de electrobombas sumergibles “BMS 10” R2 - SEMIAXIALES” está
diseñada para la extracción de agua en pozos profundos de 10” encamisados
con caño de diámetro interno de 254 mm. Ideales para riegos en general,
elevación a tanques elevados y cisterna, llenado de bebederos,  en el ámbito
civil, industrial y agropecuario.
Características
• Bridas en hierro fundido
• Cuerpos intermedios en hierro fundido
• Impulsores de flujo semiaxial en hierro fundido
• Eje de acero inoxidable
• Motores eléctricos sumergibles húmedos REBOBINABLES y REPARABLES
• Cojinetes del motor tipo MITCHELL
• Grado de protección IP 58
• Cumplen con las normas de seguridad eléctrica internacionales IEC
Condiciones de uso
• Temperatura del fluido hasta +25°C
• Rango de PH del agua a bombear 6.5 a 8
• Agua con sólidos en suspensión hasta 25 gr/m³
• Sentido de giro del motor: izquierdo (antihorario)
• Tiempo máximo de funcionamiento a válvula cerrada: 3 min
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA PERFORACIONES DE 10” (254 mm)
BMS 10’’ R2 - SEMIAXIALES
91
ELECTROBOMBAS SUMERGIBLES PARA PERFORACIONES DE 10” (254 mm)
BMS 10’’ R2 - SEMIAXIALES
TABLA DE PRESTACION – 50 Hz – 2900 vpm
MODELOS
Pot.
HP
Altura manométrica (metros)
Etapas
Nº
Bocas de
descarga
Largo
(mm)
Peso
(kg)15 20 25 30 35 40 50 55 60 65 70 75 80 90 100 110 130 140 150 170 180 200 210 220 230 240 260
BMS 10250R2/40 40 260 248 232 215 194 152 133 110 90 68 Caudal (m³/h) 2 6” 2125 269
BMS 10250R2/60 60  260 253 242 222 210 196 180 166 153 140 112 82 55 3 6” 2520 328
BMS 10250R2/75 75 260 242 236 227 218 208 196 184 160 140 118 70 50 4 6” 2853 411
BMS 10250R2/100 100 262 257 250 245 240 233 228 211 195 179 145 127 110 78 60 5 6” 3233 478
BMS 10250R2/135 135 261 258 253 246 237 229 208 195 183 160 148 124 110 99 87 75 7 6” 3471 576
BMS 10250R2/150 150 264 255 248 240 225 215 205 184 172 152 140 131 121 110 90 8 6” 3701 618
BMS 10300R2/50 50 305 290 280 270 256 237 203 182 155 124 96 50 2 6” 2240 283
BMS 10300R2/75 75 302 290 284 278 260 250 238 227 216 204 190 155 114 78 3 6” 2683 389
BMS 10300R2/100 100 300 290 280 276 270 263 255 246 239 222 205 184 128 98 70 4 6” 3063 456
BMS 10300R2/135 135 290 286 281 278 273 270 264 251 238 224 196 179 155 105 85 5 6” 3131 532
BMS 10300R2/150 150 302 290 286 283 280 277 270 260 249 227 216 204 174 155 113 96 6 6” 3361 574
BMS 10320R3/180 180 310 300 290 280 253 239 222 185 165 125 104 83 60 6 6” 3426 596
BMS 10320R3/200 200 305 297 278 267 256 233 216 180 165 149 130 112 78 7 6” 3676 645